
 

 

人 権 事 第 ３ 号 

令和６年５月１４日 

都道府県 

政令指定都市 人権啓発主管部(課)長  様 

特別区 

市町村 

 

                   

 

                   公益財団法人人権教育啓発推進センター 

                            理事長 坂元 茂樹 

                                (公印省略) 

 

 

人権啓発関係情報調査への御協力について（依頼） 

 

 

 拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 当センターの人権啓発事業の推進につきましては、平素から格段の御協力を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

 さて、当センターでは、法務省の委託を受け、今年度も引き続き人権啓発関係情報調査

を実施いたします。つきましては、別添調査要領に基づき、貴団体における人権教育・啓

発活動の前年度の実績に関する調査に御協力いただきますようお願い申し上げます。  

また、別添調査要領の１ページにもありますとおり、「様式１」で提出いただいた作品

のうち、各条件を満たし、基本的人権の擁護に貢献することを目的とした資料につきまし

ては「人権啓発資料法務大臣表彰」の審査対象となります。 

 なお、本件は、全国の都道府県、政令指定都市、特別区及び市町村の人権啓発主管部（課） 

宛てに御依頼しております。 

 業務多忙のところお手数をおかけいたしますが、御協力の程よろしくお願い申し上げ 

ます。 

                                  敬具 

 

 

               〔本調査に関するお問合せ先〕 

               公益財団法人人権教育啓発推進センター 

               人権啓発関係情報調査担当 

               〒105-0012 東京都港区芝大門2-10-12 ＫＤＸ芝大門ビル4F 

               電話:03-5777-1802(代表) FAX:03-5777-1803 メール: db@jinken.or.jp 


